
Wijziging frequentie afvalinzameling 

Burgemeester en wethouders van Diemen; 

  

Gelet op de Afvalstoffenverordening gemeente Diemen 2023, artikel 5, lid 3 van het Uitvoeringsbesluit 

Afvalstoffen Diemen 2024 en de Bevoegdhedenregeling januari 2024 van de gemeente Diemen waarin 

het nemen van besluiten op grond van de Afvalstoffenverordening is gemandateerd; 

  

Overwegende dat: 

• De inzameling van groente-,fruit-, tuinafval en etensresten (gft-e) is vastgesteld op 40 keer per 

jaar, namelijk in de maanden mei tot en met september wekelijks en in de overige maanden 2- 

wekelijks; 

• Gebleken is dat tijdens de wekelijkse inzameling van het gft-e afval per ronde weinig wordt inge- 

zameld; 

• De afvalinzameling zo efficiënt mogelijk uitgevoerd moet worden; 

Besluiten: 

Met ingang van 1 januari 2026 de frequentie voor het inzamelen van gft-e afval vast te stellen op 26 

keer per jaar, hetgeen neerkomt op een 2-wekelijke inzameling gedurende het hele jaar. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens dezen, 

P. de Ruijter 

Teamleider Infra 

Dit besluit is op 12 juni 2025 bekend gemaakt en gedurende 6 weken in zijn geheel in te zien op het di- 

gitale gemeenteblad van de gemeente Diemen (www.officielebekendmakingen.nl). Dit is de enige 

rechtsgeldige bekendmaking. Een gelijkluidend exemplaar met eventuele bijlagen is gedurende 6 weken 

in te zien bij de receptie in het gemeentehuis. 

  

Met ingang van de dag na die waarop het besluit op de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt, kunnen 

belanghebbenden hiertegen bezwaar maken bij het college van Burgemeester en Wethouders. De termijn 

voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. Wanneer het besluit tot één of meer 

belanghebbenden is gericht, dan gaat de zes-wekentermijn in op de dag na bekendmaking (= verzending) 

van het besluit aan die belanghebbende(n). Het bezwaar kan naar keuze schriftelijk of elektronisch 

worden ingediend. Wanneer schriftelijk bezwaar wordt gemaakt, dan dient het bezwaarschrift gestuurd 

te worden naar postadres: Postbus 191, 1110 AD Diemen. Verder dient het te zijn ondertekend en ten- 

minste te bevatten: 

- de dagtekening, 

- naam en adres van de indiener, 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en 

- de gronden van het bezwaar. 

Zo mogelijk wordt een afschrift van het bestreden besluit meegezonden. 

  

Bij elektronische indiening van het bezwaar is gebruikmaking van het via de gemeentelijke website 

(www.diemen.nl) beschikbaar gestelde elektronische formulier verplicht, evenals identificatie van de 

indiener met DigiD. 

  

De belanghebbende die bezwaar maakt en meent een spoedeisend belang te hebben, kan de voorzie- 

ningenrechter van de Rechtbank Amsterdam verzoeken de werking van het besluit te schorsen door 

het treffen van een voorlopige voorziening. Een verzoek om voorlopige voorziening dient gericht te 

worden aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht, postbus 

75850, 1070 AW Amsterdam. Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening wordt 

griffierecht geheven. 

Nr. 252715 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Diemen 

Gemeenteblad 2025 nr. 252715 12 juni 2025 1 

http://www.officielebekendmakingen.nl

